
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   58/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

155/2024

10/10/2024

Página: 1 / 2

Contratação de sistema de telefonia fixa digital no formato SIP com central IP em
nuvem, incluindo portabilidade de ramais, canais de comunicação SIP, chamadas
nacionais ilimitadas e integração com o WhatsApp por meio de um ChatBot, contendo
software para gerenciamento da plataforma IP, com locação de equipamentos, incluindo
instalação, configuração, ativação, treinamento e manutenção, na modalidade
outsourcing, conforme termo de referência (Anexo “II”) do presente edital.

155/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

58/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 29/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un. Quantidade Vl. Unitário Total dos ItensVOXCITY TECNOLOGIA LTDA

1 - Licença de PABX IP com no mínimo 116 Ramais com pacote de
minutos ilimitados FIXO e Móvel para todo Brasil. - Marca: UTECH IP

MEN 12,000 800,0000 R$ 9.600,00

2 - Assinatura mensal DDR com 100 Ramais e 30 Canais na Tecnologia
SIP. - Marca: VOXCITY

MEN 12,000 355,0000 R$ 4.260,00

3 - Comodato de 98 (noventa e oito) aparelhos telefônicos IP FAST
Ethernet, Característica mínima:
2 Contas Sip; Provisionamento; Conferência de 5 Vias; Display de 132 x
48; Agenda com até 2.000 itens; Log de chamadas de até 800 registros;
Protocolos SIP RFC3261, IPV6, Portas ethernet 10/100 MBPS.
Apresentar Certificado expedido pela Anatel, e Datasheet. - Marca:
GRANDSTREAM GRP2601

MEN 12,000 1.960,0000 R$ 23.520,00

4 - Comodato de 17 (dezessete) aparelhos de telefone IP sem Fio,
especificação mínima:
LCD TFT colorido 128x160; 2 (duas) teclas programáveis, 5 (cinco) teclas
de navegação/menu, 4 (quatro) teclas exclusivas para as funções;
Compatibilidade HAC com aparelhos auditivos; Codec G.722 para áudio
em HD e codec G.726 para áudio de banda estreita, AEC, AGC, redução
de ruído ambiente; Áudio em HD; Conector para fones de 3,5 mm;
Presilha removível para cinto;
Deverá ser apresentado em conjunto com a proposta documento
folder/datasheet ou equivalente que ateste o atendimento aos requisitos
estabelecidos. - Marca: GRANDSTREAM DP722

MEN 12,000 365,5000 R$ 4.386,00

5 - Comodato de  06 (seis) aparelhos Base Dect para Telefone sem fio,
especificação mínima:
05 (cinco) contas SIP por sistema; Possibilidade de até 05 (cinco) ramais
de fones móveis por base; 3 (três) indicadores de LED: alimentação, rede,

MEN 12,000 78,0000 R$ 936,00

Responsável pela Homologação

29/11/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação



Página: 2 / 2

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un. Quantidade Vl. Unitário Total dos ItensVOXCITY TECNOLOGIA LTDA

DECT; Botão de emparelhamento/paginação; 1 porta Ethernet
de 10/100 Mbps com detecção automática; PoE integrado; Suportar SIP
RFC3261, TCP/IP/UDP, RTP/RTCP, HTTP/HTTPS, ARP/RARP, ICMP,
DNS (registro A, SRV, NAPTR), DHCP, PPPoE, SSH, TFTP, NTP, STUN,
SIMPLE, LLDP-MED, LDAP, TR-069, 802.1x, TLS, SRTP; Codecs de voz:
G.711μ/a-law, G.723.1, G.729A/B, G.726-32, G.722, DTMF em banda e
fora de banda (em áudio, RFC2833, SIP INFO), VAD, CNG, PLC; Agenda
para download (XML, LDAP, até 1000 entradas); Log de chamadas de até
750 registros.
Apresentar Certificado de Homologação e Datasheet. - Marca:
GRANDSTREAM DP752
6 - Licença para 19 (dezenove) usuário de chat com integração com
Whatsapp (CHATBOT). - Marca: VOXBOT

MEN 12,000 66,5000 R$ 798,00

43.500,00Total geral:

Responsável pela Homologação

29/11/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS
Responsável pela Adjudicação


		2024-11-29T10:24:12-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968


		2024-11-29T10:24:22-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




